
CITTA’ METROPOLITANA DI  MESSINA
III DIREZIONE   - Viabilità Metropolitana 

ORDINANZA n. 14/2024

Ogge�o:  Ordinanza di is
tuzione temporanea di senso unico alternato regolato da impianto semaforico sulla S.P.

SP 31 Guidomandri nel tra�o compreso dal km. 0+200 al 0+400 a par
re dal 06 marzo al 05 luglio 2024

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

UFFICIO TERRITORIALE DEL GOVERNO   MESSINA   protocollo.prefme@pec.interno.it

QUESTURA DI MESSINA  dipps145.00f0 @pecps.poliziadistato.it

COMUNE di                                    SCALETTA ZANCLEA ufficioprotocollo@pec.comunescale�azanclea.it

COMPAGNIA CARABINIERI di                 MESSINA SUD tme31037@pec.carabinieri.it

STAZIONE DEI CARABINIERI DI SCALETTA ZANCLEA tme22785@pec.carabinieri.it

COMANDO VIGILI DEL FUOCO      MESSINA     com.messina@cert.vigilfuoco.it       

POLIZIA STRADALE di MESSINA dipps228.031A@pecps.poliziadistato.it

GENIO CIVILE                            MESSINA    geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it     

ASS. REG. Infrastr. e della Mobilità – Dipart. Reg. delle

Infrastru�ure, della Mobilità e dei Traspor
 PALERMO   assessorato.infrastru�ure@certmail.regione.sicilia.it

COORD. 118   OSP. PAPARDO               MESSINA     protocollo@pec-aopapardo.it 

UFFICIO COMUNICAZIONI ISTITUZIONALI     SEDE            com.is
tuzionale@ci�ametropolitana.me.it   

POLIZIA METROPOLITANA di  MESSINA       SEDE      poliziaprovinciale@ci�ametropolitana.me.it

SERVIZIO di PROTEZIONE  CIVILE                    SEDE            protezionecivile@ci�ametropolitana.me.it 

ALL'UFFICIO LEGALE                                          SEDE            ufficiolegale@ci�ametropolitana.me.it

AGENZIA RADIO TRAFFIC S.p.A.                MILANO      servizi@radiotraffic.it 

AZIENDA SICILIANA TRASPORTI MESSINA ast@postacert.astsicilia.it

AL SERVIZIO MAN. STR. ZONA OMOGENEA

     MESSINA-JONICA – ALCANTARA SEDE  g.maggiolo
@provincia.messina.it

AL CONSORZIO MESSINA CATANIA – lo�o Nord    ROMA           pec@pec.mectnord.it

Per i  rispe?vi  provvedimen
 di competenza e per opportuna conoscenza, si  trasme�e l'Ordinanza di is
tuzione

temporanea di senso unico alternato regolato da impianto semaforico sulla S.P. SP 31 Guidomandri nel tra�o compreso dal

km. 0+200 al 0+400 a par
re dal 06 marzo e fino al 05 luglio 2024.

 Il Responsabile del Servizio            Il Dirgente della III Direzione 

  Ing. Alessandro MAIORANA Do�. Biagio Privitera



ORDINANZA n. 14/2024

PREMESSO CHE:

� il   CONSORZIO MESSINA CATANIA – lo�o Nord,  ha richiesto  “al fine di realizzare l’imbocco della galleria    Scale�a lato  

Catania e delle ulteriori opere connesse, situate in corrispondenza del km 0+300 della SP31 denominata Guidomandri, lo

scrivente  Consorzio  dovrà  temporaneamente  (per  una  durata  s.mata  di  4  mesi)  a�uare  delle  modifiche  alla

configurazione stradale come rappresentate nell’elaborato grafico allegato.” 

� il Responsabile del Servizio Manutenzione Stradale Zona Omogenea Messina Jonica Alcantara, ha comunicato che Nulla

Osta alla emissione della presente ordinanza, a condizione che:

� venga consen
to sempre il transito a mezzi  leggeri, pesan
 e di emergenza e/o soccorso;

� la sorveglianza e la collocazione dell’impianto semaforico e della seganale
ca ver
cale ed orizzontale in rispe�o alla

vigente norma
va sui LL.PP.,  sulla Sicurezza sui  can
eri  temporanei  ed in base al  Codie della Strada e del suo

Regolamento sia a carico del CONSORZIO MESSINA CATANIA – lo�o Nord;

TENUTO CONTO dell'effe?va necessità di eseguire l’intervento al fine di evitare rischi e pericoli per la pubblica incolumità a

persone e/o cose, si rende necessario is
tuire il senso unico alternato regolato da impianto semaforico richiesto;

VISTO 

� il D.L. 30.04.1992 n.285 ed il D.P.R. n.495 del 16.12.1992; 

� l'art. 5 comma 3 e l'art. 6, comma 4 le�. a) e b), del Codice della Strada approvato con D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 e

ss.mm.ii. e il D.P.R. 16.12.1992 n° 495;

Il so�oscri�o do�. Biagio PRIVITERA, Dirigente della III Direzione “Viabilità Metropolitana” di questa Ci�à Metropolitana

ORDINA

L’ISTITUZIONE  TEMPORANEA  DI  SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO  SULLA S.P.  SP  31

GUIDOMANDRI NEL TRATTO COMPRESO DAL KM. 0+200 AL 0+400 A PARTIRE DAL 06 MARZO AL 05 LUGLIO 2024 al fine di

realizzare l’imbocco della  galleria Scale�a lato Catania.

Il  provvedimento di cui sopra  sarà reso noto  al pubblico mediante l’apposizione di idonea segnale
ca  locale (anche di

preavviso), come previsto dal D.Lgs.285/92 e ss.mm.ii. e il  D.P.R. 16/12/1992 n° 495 a cura del  del CONSORZIO MESSINA

CATANIA – lo�o Nord;

AFFIDA 

Agli  organi di Polizia Metropolitana, Polizia Municipale e a quan
 altri  spe? secondo la vigente legislazione, il  controllo

dell’osservanza della presente Ordinanza.

AVVISA

� Che i contravventori delle disposizioni della presente Ordinanza saranno puni
 a norma di Legge;

� Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle infrastru�ure e dei traspor
 o ai sensi degli

dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n° 285 del 30.04.1992 e ss.mm.ii. (nuovo Codice della Strada) e con le formalità stabilite

dall’art. 74 del D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 (Regolamento di Esecuzione) o in alterna
va al Tribunale Amministra
vo

Regionale della Sicilia entro 60 giorni decorren
 rispe?vamente dall’apposizione della segnale
ca o dalla pubblicazione

del presente provvedimento.

 Il Responsabile del Servizio            Il Dirgente della III Direzione 

  Ing. Alessandro MAIORANA Do�. Biagio Privitera


		2024-03-04T13:15:51+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-03-04T13:15:51+0100
	Alessandro Maiorana


		2024-03-04T13:34:34+0000
	privitera biagio ugo maria


		2024-03-04T13:35:04+0000
	privitera biagio ugo maria




